
1

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 DEL DECRETO LEGGE 16 
LUGLIO 2020, N. 76 PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E 
MANUTENZIONE DELLE LICENZE DEL SOFTWARE BUSINESS OBJECT TRAMITE 
R.D.O. n. 2889042 SUL M.E.P.A. - CIG 8924698DC3

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 1251997/21 del 20 ottobre 2021 con cui è stata 
autorizzata l’indizione della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 co. 2 del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76 per l’affidamento del servizio di supporto e manutenzione delle licenze del 
software Business Object, tramite Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l’importo complessivo a base d’asta pari a €
180.000,00 (IVA esclusa);

- VISTA la R.D.O. n. 2889042, aperta a tutti gli operatori economici iscritti al M.E.P.A., avviata
in data 22 ottobre 2021 con scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissata al 10 
novembre 2021 ore 12:00;

- VISTO che entro il termine suindicato ha presentato offerta n. 1 operatore economico: SIDI
S.r.l.;

- VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1414614/21 del 18 novembre 2021 con cui è stato 
nominato il seggio di gara;

- VISTI i verbali delle sedute pubbliche sulla Piattaforma di sistema tenutesi nelle date 12 e 30
novembre 2021, 14, 17 e 22 dicembre 2022 nel corso delle quali il RUP ha provveduto all’esame 
della documentazione amministrativa presentata dall’offerente suindicato, all’effettuazione di 
ricerche normative, alla richiesta e al riscontro di un duplice approfondimento istruttorio;

- VISTE le valutazioni formulate circa la mancata incidenza sulla moralità professionale sia della 
sentenza, pronunciata nei confronti del revisore legale e passata in giudicato nel 2017, sia
dell’iscrizione dello stesso all’Albo dei revisori contabili nella sezione B e non nella sezione A, 
in ragione, rispettivamente, della distanza temporale e della ininfluenza sull’aspettativa di 
regolare adempimento del servizio;

- VISTO l’art. 76, comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., che prevede l’adozione di un apposito 
provvedimento “che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad
essa”, da comunicare a tutti i concorrenti,

D I S P O N E

- l’ammissione dell’operatore economico SIDI S.r.l. alla successiva fase della procedura in parola;



2

- la comunicazione del presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76, 
comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., al concorrente tramite la specifica funzionalità 
“Comunicazioni”, disponibile nell’ambito della R.D.O.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Autorità Trasparente”, area “Bandi di gara 
e contratti”.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-12-22T15:53:49+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-12-22T15:59:40+0100
	Consob
	Consob signed this document




